
 

DOD ATEK Č.  4  KE SMLOUVĚ O VYTVOŘENÍ  

PROVOZNÍHO A INTEGRAČNÍHO PROSTŘEDÍ  

PRO JEDNOTNÝ INFORMAČNÍ  SYSTÉM P RÁCE 

A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ  A POSKYTOVÁNÍ  

SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB   

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 005 51 023 

zastoupená: Janem Baláčem, M. Phil., zastupujícím náměstkem pro řízení sekce ekonomické a ICT 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

 

AUTOCONT a.s. 

se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 04308697, DIČ: CZ04308697 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  

oddíl B, vložka 11012 

zastoupená:  

Ondřejem Matuštíkem, členem představenstva 

a 

Jaroslavem Biolkem, členem představenstva 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Poskytovatel a Objednatel dále společně jen „Smluvní strany“)  

 

 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 4 ke smlouvě o vytvoření provozního a integračního prostředí 

pro jednotný informační systém Ministerstva práce a sociálních věcí a poskytování souvisejících 

služeb uzavřené dne 3. srpna 2015 v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen „Dodatek“) 

 



 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 

Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku: 

1. PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 3. srpna 2015 na základě zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Jednotný informační systém práce a sociálních věcí – Provozní a integrační 

prostředí“, ev. č. zakázky 498306 smlouvu o vytvoření provozního a integračního 

prostředí pro jednotný informační systém Ministerstva práce a sociálních věcí 

a poskytování souvisejících služeb (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Protože v souvislosti s ukončením poskytování služeb stávajícího poskytovatele 

provozního a integračního prostředí pro Objednatele k 31. prosinci 2015 vznikla 

Objednateli potřeba zajistit dodání a implementaci některých komponent Systému, jak 

je definovaný v odst. 2.1 Smlouvy (dále jen „Systém“), nejpozději k tomuto dni, uzavřeli 

Objednatel a Poskytovatel dne 16. října 2015 ke Smlouvě Dodatek č. 1.  

1.3 Po uzavření Dodatku č. 1 se ukázalo, že s ohledem na nepředvídané a vnějšími vlivy 

způsobené prodlení se zadáním související veřejné zakázky „Jednotný informační 

systém práce a sociálních věcí – Integrovaná podpůrná a provozní data“, ev. č. zakázky 

498312, a veřejných zakázek na dodání agendových systémů pro Objednatele, nebylo 

možné definovat v dostatečné míře detailu požadavky Objednatele, které musely být 

zohledněny v Návrhu realizace některých komponent Systému, konkrétně komponent 

Identity management a ESB – Enterprise Service Bus. Nebylo tedy možné definovat 

požadavky Objednatele pro návrh realizace a implementaci komponent Identity 

management a ESB – Enterprise Service Bus. S ohledem na tyto pozměněné potřeby 

a možnosti Objednatele uzavřely Smluvní strany dne 12. ledna 2016 Dodatek č. 2.  

1.4 Po uzavření Dodatku č. 2 došlo k dalšímu předem neočekávanému prodlení s plněním 

souvisejících projektů Jednotného informačního systému práce a sociálních věcí 

(JISPSV) – Projekt IS Zaměstnanost, Projekt Integrovaná a podpůrná provozní data, 

jakož i k dalšímu, Smluvními stranami nezpůsobenému, prodlení se zadáním 

související veřejné zakázky „Jednotný informační systém práce a sociálních věcí – IS 

Sociální dávky“, ev. č. zakázky 498313, které bylo způsobeno vnějšími okolnosti bez 

zavinění Objednavatele nebo Poskytovatele. S ohledem na tyto skutečnosti uzavřely 

Smluvní strany dne 30. června 2016 Dodatek č. 3, kterým aktualizovaly harmonogram 

plnění.  

1.5 V souladu s harmonogramem plnění Smlouvy ve znění Dodatku č. 3 Poskytovatel 

poskytoval a poskytuje Objednateli Služby podpory provozu ve vztahu k Systému, a to 

po dobu 37 měsíců pro každou oblast komponent Systému, nejdéle však po dobu 37 

měsíců od zahájení poskytování Služeb podpory provozu Neprioritních systémů 

(k tomu došlo dne 15. března 2016). Poskytování Služeb podpory provozu komponent 

Systému tedy má být v souladu se Smlouvou (viz odst. 6.3 a 22.1 Smlouvy ve znění 

Dodatku č. 2) ukončeno ke dni 15. 4. 2019. Z důvodu přetrvávající potřeby zajištění 

kontinuálního poskytování Služeb podpory provozu i po datu 15. 4. 2019, kdy Systém 

objektivně vzhledem k jeho povaze jako významného informačního systému, složitosti 

a významu pro Objednatele nelze ponechat bez odborné podpory, kterou si Objednatel 

není schopen zajistit vlastními silami, a kdy lze předpokládat, že Objednatel nejpozději 

do konce srpna 2019 bude moci uzavřít smlouvu s novým poskytovatelem Služeb 

podpory provozu jakožto vybraným uchazečem na realizaci veřejné zakázky zadávané 

v probíhajícím zadávacím řízení s názvem „Jednotný informační systém práce 

a sociálních věcí – Provozní integrační prostředí 2“, smluvní strany uzavírají tento 



Dodatek za účelem prodloužení poskytování Služeb podpory provozu komponent 

Systému o dobu dvou měsíců. 

1.6 Vzhledem k výše uvedenému Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v režimu 

ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ, tedy v režimu změny „de minimis“.  

1.7 Z výše uvedených důvodů a z důvodu, že uzavřením tohoto Dodatku nedochází 

k podstatné změně závazku ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ, Smluvní strany přijaly tento 

Dodatek k původní Smlouvě, jehož předmětem je provedení shora uvedeného záměru 

Smluvních stran. 

1.8 Poskytovatel konstatuje, že v důsledku fúze sloučením došlo s účinností k 1. září 2018 

k zániku společností (1) AutoCont CZ a.s., IČO: 47676795, se sídlem Hornopolní 

3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu B, vložce číslo 814, (2) AutoCont Holding a.s., 

IČO: 27805786, se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu B, 

vložce číslo 3267 a (3) MIUS a.s., IČO: 25035983, se sídlem U nádraží 954/3, 415 01 

Teplice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 

v oddílu B, vložce číslo 1097, s přechodem veškerého jejich jmění na nástupnickou 

společnost BYW Czech, a.s. (nově, po zápisu fúze do obchodního rejstříku, s obchodní 

firmou AUTOCONT a.s.), IČO: 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 

v Ostravě v oddílu B, vložce č. 11012. Společnost AUTOCONT a.s., IČO: 04308697 

se tak stala právním nástupcem (ve smyslu § 222 odst. 10 písm. b) ZZVZ) společnosti 

AutoCont CZ a.s., IČO: 47676795 a přešla na ni mimo jiná veškerá práva a povinnosti 

ze Smlouvy. 

1.9 V důsledku skutečností uvedených v čl. 1.5 až 1.7 výše uzavírají Smluvní strany tento 

Dodatek.  

2. PŘEDMĚT A CENA DODATKU  

2.1 Smluvní strany se dohodly, že znění odst. 6.3 Smlouvy, ve znění Dodatku č. 2, se ruší 

a nahrazuje se následujícím zněním:  

„Služby podpory provozu komponent Systému, které jsou Prioritními systémy, jakož 

i Služby podpory provozu komponent Systému, které jsou Neprioritními systémy 

a Služby podpory provozu komponent Systému, které jsou Ostatními systémy, budou 

poskytovány nepřetržitě po dobu 39 (třiceti devíti) měsíců od data zahájení poskytování 

Služeb podpory provozu k příslušným komponentům Systému, nejdéle však po dobu 

uvedenou v odst. 22.1 této Smlouvy.“ 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že znění odst. 22.1 Smlouvy, ve znění Dodatku č. 2, se ruší 

a nahrazuje se následujícím zněním:  

„Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a uzavírá se na dobu určitou v trvání 39 (třiceti devíti) měsíců od zahájení 

poskytování Služeb podpory provozu komponent Systému, které jsou Neprioritními 

systémy, nejméně však na dobu 44 měsíců ode dne nabytí její účinnosti.“ 

2.3 V souvislosti se změnou odst. 6.3 a 22.1 Smlouvy se Smluvní strany se dále dohodly, 

že cena změny závazku ze Smlouvy dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 1 720 282 Kč bez 

DPH a je vypočtena jako součin celkové měsíční Ceny poskytování všech Služeb 

podpory provozu, tj. 860 141 Kč bez DPH a délky prodloužení poskytování Služeb 

podpory provozu komponent Systému o dobu dvou měsíců.  



2.4 Smluvní strany se dohodly, že znění souhrnné cenové tabulky uvedené Přílohy č. 6 

Smlouvy „cena“ ve znění Dodatku č. 2 se mění následujícím způsobem: 

 

Č. Předmět plnění  Cena v Kč bez 

DPH 

Sazba DPH 

21 % 

Cena v Kč 

včetně DPH 

2.5 Celkem cena za 39 

(třicet devět) měsíců 

poskytování všech 

Služeb podpory 

provozu  

33 545 499,00  7 044 554.79 40 590 053.79 

 

Celková cena Celková cena v Kč bez 

DPH  

Sazba DPH 

21 %  

Celková cena 

včetně DPH 

(jako součet 

výše 

uvedených cen 

dle položek 

1.4. 2.5 s 3.2 je 

předmětem 

hodnocení dle 

dílčího 

hodnotícího 

kritéria A) 

84 630 845,00 17 772 477.45 102 403 322.45 

 

2.5 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena.  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek je uzavřen elektronicky. 

3.2 Tento Dodatek je platný ke dni jeho podpisu oběma Smluvními stranami a nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu ustanovení § 6 a 7 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 4 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

Elektronicky podepsáno dne 12. 4. 2019 

Poskytovatel 

......................................................................... 

Česká republika – Ministerstvo práce 

a sociálních věcí 

Jan Baláč, M. Phil. 

zastupující náměstek pro řízení sekce 

ekonomické a ICT 

Elektronicky podepsáno 9. 4. 2019 

...................................................................... 

AUTOCONT a.s. 

Ondřej Matuštík,  

člen představenstva 

 Elektronicky podepsáno 9. 4. 2019 

 ......................................................................... 

AUTOCONT a.s. 

Jaroslav Biolek, 

člen představenstva 

  

  

 


